

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T2	TICKETS DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T4	TICKETS DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL	GASOIL PARA GENERADOR ELECTRICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL	GASOIL PARA GENERADOR ELECTRICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERO	ELECTRICOS Y FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$ 210.00	RD\$ 420.00
26121613	Cable aislado o forrado	Pie	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	RD\$ 16,000.00	RD\$ 96,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 11,500.00	RD\$ 46,000.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	5	RD\$ 1,700.00	RD\$ 8,500.00
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	RD\$ 625.00	RD\$ 15,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	1	RD\$ 2,725.00	RD\$ 2,725.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 566,785.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS	BATERIAS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO T2	ALMUERZO PERSONAL	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	9854	RD\$ 300.00	RD\$ 2,956,200.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	364	RD\$ 260.00	RD\$ 94,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,050,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO T4	ALMUERZO PERSONAL	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	9854	RD\$ 300.00	RD\$ 2,956,200.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	364	RD\$ 260.00	RD\$ 94,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,050,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	FUMIGACION Y LIMPIZA DE CISTERNA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 208,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAVADO	E MANTELES, BAMBALINAS, SERVILLETAS Y V	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE ASCENSOR	MANTENIMIENTO DE ASCENSOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	17	RD\$ 1,800.00	RD\$ 30,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA	MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE ALARMA	TO SISTEMA INCENDIO, ALARMAS Y CONTR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	NTENIMIENTO VEHICULOS NUEVOS Y USAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóviles y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069		Capítulo	5166
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
		Código de la Unidad de Compra	000831
		Año Fiscal	2026
		Fecha Aprobación	
		TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	NEUMATICOS	Neumaticos de Vehiculos	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	25	RD\$ 13,500.00	RD\$ 337,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 337,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
60121006	Cuadros	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 28,000.00	RD\$ 140,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	SERVICIO DE REPARACIONES	REPARACIONES DE BAÑOS, PLAFONES, CUPULAS	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE				

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069			Capítulo	5166
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01
			Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados			Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Monto Estimado Total			Código de la Unidad de Compra	000831
			Año Fiscal	2026
			Fecha Aprobación	
N	TRIMESTRE	4	u	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AÍRES	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 485,000.00	RD\$ 970,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 970,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARREGLOS FLORALES	OS DE ARREGLOS FLORALES Y CORONAS FLORALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CATERING	SERVICIOS DE CATERING	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE IMPRESORA	ALQUILER DE IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE IMPRESORAS	ALQUILER DE IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLONES DE AGUA	SERVICIO DE LLENADO BOTELLONES DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

FECI NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1700	RD\$ 75.00	RD\$ 127,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMESTIBLES T2	ADQUISICION DE INSUMOS COMESTIBLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	8	RD\$ 180.00	RD\$ 1,440.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	30	RD\$ 185.00	RD\$ 5,550.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	8	RD\$ 869.40	RD\$ 6,955.20
50201706	Café	Paquete	140	RD\$ 340.00	RD\$ 47,600.00
50161815	Goma de mascar	Libra	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	30	RD\$ 107.00	RD\$ 3,210.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	25	RD\$ 554.00	RD\$ 13,850.00
50192403	Miel	Unidad	8	RD\$ 275.00	RD\$ 2,200.00
12352107	Salas orgánicas o sus sustitutos	Libra	2	RD\$ 340.00	RD\$ 680.00
50201711	Té instantáneo	Caja	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
50201711	Té instantáneo	Caja	20	RD\$ 158.00	RD\$ 3,160.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 380.00	RD\$ 7,600.00
50201711	Té instantáneo	Caja	40	RD\$ 236.00	RD\$ 9,440.00
50171707	Vinagres	Galón	3	RD\$ 819.00	RD\$ 2,457.00
12181602	Aceites naturales	Litro	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 134,642.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMESTIBLES T3	ADQUISICION DE INSUMOS COMESTIBLES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00
50161510	Endulzantes artificiales	Paquete	35	RD\$ 185.00	RD\$ 6,475.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	6	RD\$ 869.40	RD\$ 5,216.40
50201706	Café	Paquete	140	RD\$ 340.00	RD\$ 47,600.00
50161815	Goma de mascar	Libra	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	20	RD\$ 107.00	RD\$ 2,140.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	25	RD\$ 554.00	RD\$ 13,850.00
50192403	Miel	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
50201711	Té instantáneo	Caja	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
50201711	Té instantáneo	Caja	15	RD\$ 158.00	RD\$ 2,370.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
50201711	Té instantáneo	Caja	40	RD\$ 236.00	RD\$ 9,440.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$ 819.00	RD\$ 1,638.00
12181602	Aceites naturales	Litro	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,859.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T2	FERIAL GASTABLE PARA USO DE LA INSTITUC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RD\$ 65.00	RD\$ 390.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	12	RD\$ 735.00	RD\$ 8,820.00
24112404	Caja	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 116.00	RD\$ 3,480.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 219.00	RD\$ 4,380.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 492.00	RD\$ 14,760.00
60121150	Papel de construcción	Resma	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 16.00	RD\$ 96.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$ 62.00	RD\$ 1,550.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
44121805	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 385.00	RD\$ 770.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 334.00	RD\$ 1,002.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
44121707	Lápices de colores	Caja	30	RD\$ 330.00	RD\$ 9,900.00
44121707	Lápices de colores	Caja	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44121707	Lápices de colores	Caja	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44121804	Borradores	Caja	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$ 157.50	RD\$ 315.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 132.00	RD\$ 660.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 132.00	RD\$ 660.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 132.00	RD\$ 660.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 154.00	RD\$ 770.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	160	RD\$ 343.00	RD\$ 54,880.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	15	RD\$ 410.00	RD\$ 6,150.00
53102505	Sombritillas	Unidad	5	RD\$ 470.00	RD\$ 2,350.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	8	RD\$ 577.00	RD\$ 4,616.00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 120.00	RD\$ 4,800.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44111509	Sujetadores de esteros o lápices	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	65	RD\$ 265.00	RD\$ 17,225.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

44122002	Protectores de hojas	Paquete	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 290.00	RD\$ 580.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
44122010	Separadores	Paquete	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 8.40	RD\$ 4,200.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 41.00	RD\$ 4,100.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1500	RD\$ 45.00	RD\$ 67,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	2	RD\$ 410.00	RD\$ 820.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	3	RD\$ 425.00	RD\$ 1,275.00
44121618	Tijeras	Unidad	8	RD\$ 80.00	RD\$ 640.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$ 227.00	RD\$ 681.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 458,252.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T3	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
44121804	Borradores	Unidad	6	RD\$ 65.00	RD\$ 390.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
48101805	Tazones para mezclar para uso comercial	Unidad	12	RD\$ 735.00	RD\$ 8,820.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 116.00	RD\$ 2,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 219.00	RD\$ 4,380.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 492.00	RD\$ 9,840.00
60121150	Papel de construcción	Resma	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 16.00	RD\$ 96.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 210.00	RD\$ 1,050.00
44121707	Lápices de colores	Caja	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44121707	Lápices de colores	Caja	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44121804	Borradores	Caja	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$ 157.50	RD\$ 315.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 132.00	RD\$ 660.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026**

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 132.00	RD\$ 660.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 132.00	RD\$ 660.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$ 154.00	RD\$ 770.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$ 154.00	RD\$ 308.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	160	RD\$ 343.00	RD\$ 54,880.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 410.00	RD\$ 4,100.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	8	RD\$ 577.00	RD\$ 4,616.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	5	RD\$ 525.00	RD\$ 2,625.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 209,594.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE T4	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 116.00	RD\$ 2,320.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 190.00	RD\$ 3,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 219.00	RD\$ 4,380.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 492.00	RD\$ 14,760.00
60121150	Papel de construcción	Resma	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 120.00	RD\$ 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 16.00	RD\$ 192.00
44111611	Clips para billetes	Caja	25	RD\$ 62.00	RD\$ 1,550.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 385.00	RD\$ 770.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 750.00	RD\$ 2,250.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 334.00	RD\$ 1,002.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
44121707	Lápices de colores	Caja	35	RD\$ 330.00	RD\$ 11,550.00
44121707	Lápices de colores	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44121707	Lápices de colores	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44121804	Borradores	Caja	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RD\$	157.50	RD\$	315.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$	360.00	RD\$	5,400.00
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$	132.00	RD\$	660.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$	132.00	RD\$	660.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$	132.00	RD\$	660.00
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$	154.00	RD\$	770.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	154.00	RD\$	308.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	154.00	RD\$	308.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	154.00	RD\$	308.00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	154.00	RD\$	308.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$	343.00	RD\$	68,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	410.00	RD\$	8,200.00
53102505	Sombrillas	Unidad	5	RD\$	470.00	RD\$	2,350.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	8	RD\$	577.00	RD\$	4,616.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	80	RD\$	265.00	RD\$	21,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$	290.00	RD\$	580.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$	290.00	RD\$	580.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$	290.00	RD\$	580.00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$	290.00	RD\$	580.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	5	RD\$	525.00	RD\$	2,625.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44122010	Separadores	Paquete	20	RD\$	145.00	RD\$	2,900.00
44122010	Separadores	Paquete	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$	145.00	RD\$	1,450.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2000	RD\$	35.00	RD\$	70,000.00
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$	41.00	RD\$	2,460.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1000	RD\$	45.00	RD\$	45,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	2	RD\$	410.00	RD\$	820.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	3	RD\$	425.00	RD\$	1,275.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$	227.00	RD\$	681.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		457,338.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMO DE LIMPIEZA T2	ADQUISICION DE INSUMOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDID.	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102706	Ácido acético antiséptico	Galón	4	RD\$ 455.00	RD\$	1,820.00
41104211	Suavizantes	Unidad	8	RD\$ 189.00	RD\$	1,512.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RD\$ 190.00	RD\$	7,600.00
24112208	Conjunto pulverizador	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$	2,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	35	RD\$ 125.00	RD\$	4,375.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$	850.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$	600.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$	900.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 160.00	RD\$	960.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 625.00	RD\$	6,250.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 510.00	RD\$ 10,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	140	RD\$ 259.00	RD\$ 36,260.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 396.00	RD\$ 7,920.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 460.00	RD\$ 55,200.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
52121602	Servilletas	Paquete	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 147.00	RD\$ 3,675.00
52121701	Toallas de baño	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 195.00	RD\$ 780.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 183,172.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMO DE LIMPIEZA T3	ADQUISICION DE INSUMOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104211	Suavizantes	Unidad	6	RD\$ 189.00	RD\$ 1,134.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RD\$ 190.00	RD\$ 7,600.00
24112208	Conjunto pulverizador	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
42211602	Cepillos de baño o esponjas o estropajos para los discapacitados físicamente	Unidad	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 625.00	RD\$ 6,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	140	RD\$ 259.00	RD\$ 36,260.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 396.00	RD\$ 7,920.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	90	RD\$ 460.00	RD\$ 41,400.00
52121602	Servilletas	Paquete	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 147.00	RD\$ 3,675.00
52121701	Toallas de baño	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 195.00	RD\$ 780.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 152,184.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMO DE LIMPIEZA T4	ADQUISICION DE INSUMOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102706	Ácido acético antiséptico	Galón	6	RD\$ 455.00	RD\$ 2,730.00
41104211	Suavizantes	Unidad	10	RD\$ 189.00	RD\$ 1,890.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	70	RD\$ 190.00	RD\$ 13,300.00
24112208	Conjunto pulverizador	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	45	RD\$ 125.00	RD\$ 5,625.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026**

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

47121804	Baldes para limpieza	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
47131804	Escobas	Unidad	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 625.00	RD\$ 6,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 510.00	RD\$ 10,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
47131808	Cepillos de baño	Unidad	8	RD\$ 135.00	RD\$ 1,080.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	25	RD\$ 160.00	RD\$ 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	180	RD\$ 259.00	RD\$ 46,620.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 396.00	RD\$ 7,920.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 460.00	RD\$ 55,200.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	RD\$ 120.00	RD\$ 960.00
52121602	Servilletas	Paquete	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 147.00	RD\$ 4,410.00
52121701	Toallas de baño	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 195.00	RD\$ 1,170.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE COCINA T2	ARTICULOS DE COCINA PAR LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 3,080.00	RD\$ 30,800.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 137.00	RD\$ 3,288.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 210.00	RD\$ 5,040.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,128.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE COCINA T3	ARTICULOS DE COCINA PAR LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 3,080.00	RD\$ 30,800.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,900.00	RD\$ 7,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE COCINA T4	ARTICULOS DE COCINA PAR LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	12	RD\$ 3,080.00	RD\$ 36,960.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,900.00	RD\$ 7,800.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 137.00	RD\$ 3,288.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 210.00	RD\$ 5,040.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,088.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS INFORMATICA T1	LICENCIAS DE INFORMATICAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	75	RD\$ 9,000.00	RD\$ 675,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 810,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOTEL	HOTELES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAESTRIA DE CEREMONIA	MAESTRIA DE CEREMONIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RD\$ 248,000.00	RD\$ 248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUSCRIPCIÓN DE PERIODICOS	SUSCRIPCIÓN DE PERIODICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES T2	IMPRESIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2026		Municipio	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 29,202,487.60

Capítulo	5166
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Nacional de Defensa de la Competencia
Código de la Unidad de Compra	000831
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

2	TRIMESTRE	2	4	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 600,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	700	RD\$ 800.00	RD\$ 560,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$ 180,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,765,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACIONES	CAPACITACIONES AL PERSONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	550,000.00

Rafael Díaz

Encargado de la División de
Compras y Contrataciones



Eduardo Fernández

Encargado del Departamento
Administrativo y Financiero